

## PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2026

| ESTADO DE INGRESOS |                                   |                       |
|--------------------|-----------------------------------|-----------------------|
| Capítulo           | Descripción                       | Importe               |
| 1                  | Impuestos directos                | 60.335.000,00         |
| 2                  | Impuestos indirectos              | 8.920.000,00          |
| 3                  | Tasas y otros ingresos            | 48.223.950,00         |
| 4                  | Transferencias corrientes         | 64.500.000,00         |
| 5                  | Ingresos patrimoniales            | 3.676.050,00          |
|                    | <b>Operaciones corrientes</b>     | <b>185.655.000,00</b> |
| 6                  | Enajenación de inversiones        | 8.960.000,00          |
| 7                  | Transferencia de capital          | 250.000,00            |
|                    | <b>Operaciones de capital</b>     | <b>9.210.000,00</b>   |
|                    | <b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>194.865.000,00</b> |
| 8                  | Activos financieros               | 85.000,00             |
| 9                  | Pasivos financieros               | 9.000.000,00          |
|                    | <b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>9.085.000,00</b>   |

|              |                       |
|--------------|-----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>203.950.000,00</b> |
|--------------|-----------------------|

| ESTADO DE GASTOS |                                         |                       |
|------------------|-----------------------------------------|-----------------------|
| Capítulo         | Descripción                             | Importe               |
| 1                | Gastos de personal                      | 61.973.000,00         |
| 2                | Gastos corrientes en bienes y servicios | 99.791.000,00         |
| 3                | Gastos financieros                      | 1.186.000,00          |
| 4                | Transferencias corrientes               | 11.615.000,00         |
| 5                | Fondo de contingencia                   | 50.000,00             |
|                  | <b>Operaciones corrientes</b>           | <b>174.615.000,00</b> |
| 6                | Inversiones reales                      | 17.540.000,00         |
| 7                | Transferencias de capital               | 980.000,00            |
|                  | <b>Operaciones de capital</b>           | <b>18.520.000,00</b>  |
|                  | <b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>       | <b>193.135.000,00</b> |
| 8                | Activos financieros                     | 0,00                  |
| 9                | Pasivos financieros                     | 10.815.000,00         |
|                  | <b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>          | <b>10.815.000,00</b>  |

|              |                       |
|--------------|-----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>203.950.000,00</b> |
|--------------|-----------------------|

## PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2026

### ESTADO DE GASTOS

| Capítulo                                   | Ayuntamiento de Logroño | Sociedad mercantil Logroño Deporte, S.A. | TOTAL SIN CONSOLIDAR  | Operaciones internas | TOTAL CONSOLIDADO     |
|--------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| 1. GASTOS DE PERSONAL                      | 60.700.000,00           | 1.273.000,00                             | 61.973.000,00         | 0,00                 | 61.973.000,00         |
| 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS | 88.064.000,00           | 11.727.000,00                            | 99.791.000,00         | 0,00                 | 99.791.000,00         |
| 3. GASTOS FINANCIEROS                      | 1.186.000,00            | 0,00                                     | 1.186.000,00          | 0,00                 | 1.186.000,00          |
| 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 17.915.000,00           | 0,00                                     | 17.915.000,00         | -6.300.000,00        | 11.615.000,00         |
| 5. FONDO DE CONTINGENCIA                   | 50.000,00               | 0,00                                     | 50.000,00             | 0,00                 | 50.000,00             |
| <b>Operaciones corrientes</b>              | <b>167.915.000,00</b>   | <b>13.000.000,00</b>                     | <b>180.915.000,00</b> | <b>-6.300.000,00</b> | <b>174.615.000,00</b> |
| 6. INVERSIONES REALES                      | 17.240.000,00           | 300.000,00                               | 17.540.000,00         | 0,00                 | 17.540.000,00         |
| 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 1.280.000,00            | 0,00                                     | 1.280.000,00          | -300.000,00          | 980.000,00            |
| <b>Operaciones de capital</b>              | <b>18.520.000,00</b>    | <b>300.000,00</b>                        | <b>18.820.000,00</b>  | <b>-300.000,00</b>   | <b>18.520.000,00</b>  |
| OPERACIONES NO FINANCIERAS                 | 186.435.000,00          | 13.300.000,00                            | 199.735.000,00        | -6.600.000,00        | 193.135.000,00        |
| 8. ACTIVOS FINANCIEROS                     | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                  |
| 9. PASIVOS FINANCIEROS                     | 10.815.000,00           | 0,00                                     | 10.815.000,00         | 0,00                 | 10.815.000,00         |
| OPERACIONES FINANCIERAS                    | 10.815.000,00           | 0,00                                     | 10.815.000,00         | 0,00                 | 10.815.000,00         |
| <b>TOTALES</b>                             | <b>197.250.000,00</b>   | <b>13.300.000,00</b>                     | <b>210.550.000,00</b> | <b>-6.600.000,00</b> | <b>203.950.000,00</b> |



# Logroño



## PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2026

### ESTADO DE INGRESOS

| Capítulo                      | Ayuntamiento de Logroño | Sociedad mercantil Logroño Deporte, S.A. | TOTAL SIN CONSOLIDAR  | Operaciones internas | TOTAL CONSOLIDADO     |
|-------------------------------|-------------------------|------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| 1. IMPUESTOS DIRECTOS         | 60.335.000,00           | 0,00                                     | 60.335.000,00         | 0,00                 | 60.335.000,00         |
| 2. IMPUESTOS INDIRECTOS       | 8.920.000,00            | 0,00                                     | 8.920.000,00          | 0,00                 | 8.920.000,00          |
| 3. TASAS Y OTROS INGRESOS     | 41.600.000,00           | 6.623.950,00                             | 48.223.950,00         | 0,00                 | 48.223.950,00         |
| 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  | 64.500.000,00           | 6.300.000,00                             | 70.800.000,00         | -6.300.000,00        | 64.500.000,00         |
| 5. INGRESOS PATRIMONIALES     | 3.600.000,00            | 76.050,00                                | 3.676.050,00          | 0,00                 | 3.676.050,00          |
| <b>Operaciones corrientes</b> | <b>178.955.000,00</b>   | <b>13.000.000,00</b>                     | <b>191.955.000,00</b> | <b>-6.300.000,00</b> | <b>185.655.000,00</b> |
| 6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES | 8.960.000,00            | 0,00                                     | 8.960.000,00          | 0,00                 | 8.960.000,00          |
| 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 250.000,00              | 300.000,00                               | 550.000,00            | -300.000,00          | 250.000,00            |
| <b>Operaciones de capital</b> | <b>9.210.000,00</b>     | <b>300.000,00</b>                        | <b>9.510.000,00</b>   | <b>-300.000,00</b>   | <b>9.210.000,00</b>   |
| OPERACIONES NO FINANCIERAS    | 188.165.000,00          | 13.300.000,00                            | 201.465.000,00        | -6.600.000,00        | 194.865.000,00        |
| 8. ACTIVOS FINANCIEROS        | 85.000,00               | 0,00                                     | 85.000,00             | 0,00                 | 85.000,00             |
| 9. PASIVOS FINANCIEROS        | 9.000.000,00            | 0,00                                     | 9.000.000,00          | 0,00                 | 9.000.000,00          |
| OPERACIONES FINANCIERAS       | 9.085.000,00            | 0,00                                     | 9.085.000,00          | 0,00                 | 9.085.000,00          |
| <b>TOTALES</b>                | <b>197.250.000,00</b>   | <b>13.300.000,00</b>                     | <b>210.550.000,00</b> | <b>-6.600.000,00</b> | <b>203.950.000,00</b> |